DPSG Hartefeld | Stammesvorstand Felix Hänsch | Waederweg 2 | 47608 Geldern



An alle Mitglieder des Stammes, die Delegierten der Stufen und die Vertretungen der Leitungsteams aus den Stufen sowie den Bezirksvorstand

Mittwoch, 2. März 2022



Einladung zur Stammesversammlung 2022 der DPSG Hartefeld

Liebe Stammesmitglieder, lieber Bezirksvorstand,

wir laden euch herzlich zur Stammesversammlung 2022 ein. Diese findet statt am:

Samstag 02.04.2022 um 15 Uhr bei Maas (Vernumerstr. 220).

Die Versammlung endet spätenstens um 17 Uhr, danach laden wir noch zum gemütlichen Beisammensein ein (solange es die Coronalage zulässt).

Über ein zahlreiches Erscheinen würden wir uns freuen. Die von den Stufen gewählten Delegierten sollten jedoch auf jeden Fall erscheinen oder ihren Posten an eine andere geeignete Person abgeben. Natürlich sind auch alle anderen Mitglieder sowie der Bezirksvorstand herzlich eingeladen der Versammlung beizuwohnen.

Weiterhin bitten wir darum, die folgenden Punkte der Tagesordnung zu studieren und Rückfragen sowie Anpassungsvorschläge an uns zu richten.

Anträge können von jedem Stammesmitglied (einzeln oder auch als Gruppe) bis zum 19. März 2022 gestellt werden. Initiativanträge sind schriftlich <u>vor</u> der Stammesversammlung beim Vorstand einzureichen.

Gruß und gut Pfad

Felix Hänsch Eva-Maria Heigl Doris Heffels



DPSG Hartefeld | Stammesvorstand Felix Hänsch | Waederweg 2 | 47608 Geldern



An alle Mitglieder des Stammes, die Delegierten der Stufen und die Vertretungen der Leitungsteams aus den Stufen sowie den Bezirksvorstand

Mittwoch, 2. März 2022

>><

Tagesordnung der Stammesversammlung 2022

- 1. Begrüßung und Impuls
- 2. Beschlussfähigkeit
- 3. Genehmigung der Tagesordnung
- 4. Berichte (Vorstand/Stufen)
- 5. Kassenbericht
- 6. Entlastung des Vorstands
- 7. Wahl eines neuen Kassierers/in

Kandidaten können sich während der Stammesversammlung aufstellen lassen

- 8. Wichtige Termine und Aktionen
- 9. Anträge
- 10. Verschiedenes



DPSG Hartefeld | Stammesvorstand Felix Hänsch | Waederweg 2 | 47608 Geldern



An alle Mitglieder des Stammes, die Delegierten der Stufen und die Vertretungen der Leitungsteams aus den Stufen sowie den Bezirksvorstand

Mittwoch, 2. März 2022

Antrag 1 – Termin der Stammesversammlung 2023

>><

Antragsteller: Stammesvorstand

Antragstext:

Die Stammesversammlung möge beschließen, den Termin der Stammesversammlung des Stammes DPSG Hartefeld auf den 25.03.2023 festzulegen.

Begründung:

Die Erfahrung zeigt, dass sich die stimmberechtigten Mitglieder der Stammesversammlung den Termin für selbige Veranstaltung besser frei von anderen Verpflichtungen halten können, wenn dieser lange im Voraus bekannt ist.

